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Kommunstyrelsen 

Initiativärende (SD), Införa gratis halkskydd till 
alla som är 65 år och äldre 
Sammanfattning 
Sverigedemokraterna (SD) yrkade i ett initiativärende, 2021-10-04, att kommunen 
ska erbjuda gratis halkskydd för kommuninvånare som är 65 år och äldre med 
motiveringen att många äldre väljer att inte gå ut vintertid då vädret och underlaget 
är förrädiskt och risken för att halka ökar. Halkskydd, så kallade broddar, skulle ge 
äldre personer bättre förutsättningar och möjlighet att vistas ute och röra på sig 
samt minska kostnaderna för eventuella fallolyckor.  

Kommunledningsförvaltningen har berett ärendet och undersökt förutsättningarna 
för ett sådant beslut:  

Trelleborgs kommun har ca 10 00 invånare i åldern 65 år eller mer. 2 700 
medborgare, drygt 25 procent, är över 80 år. Priset och kvaliteten på broddar 
varierar från cirka 80 kr upp till cirka 300 kr.  Att erbjuda gratis broddar till 
samtliga 10 000 medborgare kostar således 1,5 mkr vid en styckkostnad à 150 kr, 2 
mkr vid en kostnad à 200 kr, 3 mkr vid en kostnad à 300 kr, etcetera. Lägg därtill 
någon form av administrativ kostnad för utlämning och registrering.   

Kommunledningsförvaltningen ställer sig positiva till förslaget och föreslår att 
socialnämnden får i uppdrag att planera och budgetera för insatsen inför 2023. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse – Initiativärende (SD) Införa 
gratis halkskydd, KS 2021/660, 2021-12-07 
Initiativärende (SD) - Införa gratis halkskydd till alla som är 65 år eller äldre 

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 
besluta att föreslå kommunfullmäktige besluta 

att erbjuda gratis halkskydd till personer över 65 år i Trelleborgs kommun. 

att ge socialnämnden i uppdrag att budgetera och planera för uppdraget inför 
verksamhetsår 2023.  

Beslutet skickas till 
Socialnämnden
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